令和２年３月３０日

保護者の皆様

                               旭川市立向陵小学校

                                校長  石前 聖香

新型コロナウイルス感染症の対策に係る４月の予定変更について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた北海道教育委員会及び旭川市教育委員会の通

知を受け，令和 2年度 4月の行事について下記の通り変更することとしましたのでお知らせい

たします。

①始業式について

 ・４月７日（火）の始業式は予定通り実施致します。

 ・感染拡大防止のため校内テレビ放送などを活用して実施する予定です。

 ・４月７日（火）は給食なしの４時間授業となります。（１２時下校予定）

②入学式について

 ・４月７日（火）１０時から体育館で実施します。

 ・新入学児童と保護者のみの参加で行います。（２年～６年は参加しません）

 ・新入学児童の保護者参加は２名迄とさせていただきます。

・ご来賓は出席いただきません。

③６年生の前日登校について

 ・４月６日（月）に予定していた６年生の前日登校は中止とします。

④４月の参観日及び PTA総会について

 ・４月１２日（日）は，予定していた全校参観日を延期し，休日とします。

  （５月連休明けの平日に参観日を設定する予定です。日程は後日お知らせいたします）

 ・１３日（月）は登校日とします。※給食なしの４時間授業 （１２時下校予定）

 ・PTA総会は実施せずに書面で議案の報告とさせていただく予定です。

⑤家庭訪問について

 ・４月２０日（月）～２４日（金）まで予定していた家庭訪問を今年度は中止とします。

 ・上記日程で希望者による保護者個人面談を実施します。（教室で担任との面談）

◆４月７日（火）学校再開に当たってのお願い◆

 ・朝必ず検温し，発熱等で体調不良の児童は，登校を控えさせてください。

 ・マスクの着用にご協力ください。マスクがない場合はハンカチ等での手作りマスクの利用

をお願いします。

◆５月以降の予定につきましては，状況を見て随時お知らせさせていただきます。